براساس آیین نامه اجرایی مصوب مجلس در زمان مشروطیت، انتخاب شئونندگان و انتخاب کنندگان باید دارای سه شرط زیر باشند: (مدنی، ج ۱، ۱۳۶۱، ۳۵۷)

- ۱- باید متدین به دین حنیف اسلام باشند و فساد عقیده نداشته باشند.
- ۲- هنگام سوگند باید به قرآن مجید سوگند یاد کنند.
- ۳- طایفه زنان از انتخاب کردن و انتخاب شدن محرومند.

با روی کار آمدن کندی در دی ماه ۱۳۳۹ هـ. ش (ژانویه ۱۹۶۱ م) آمریکایی ها رژیم های وابسته به خود مانند ایران، برزیل و آرژانتین را برای انجام پاره ای اصلاحات و تغییرات تحت فشار گذاردند. در ایران علی امینی که به هواداری از آمریکا مشهور بود نخست وزیر شد و برای اجرای رفرم ها به تکاپو افتاد.